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Né mbéshtetje t&€ nenit 5 lidhur me nenin 12 dhe 22 té Rregullores Sé'\rhﬁ‘ﬂéhg[ét? Kiiteret “dhe
Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve Nr. 1427 t& datés 28.04.2017, pér destinimin e mjeteve nga
fondi pér transfer dhe subvencione, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e
Rahovecit, bén kété:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna e Rahovecit, pérkatésisht Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pérmes késaj
shkrese ju bén thirrje publike t& gjithé pérpunuesit e peméve dhe perimeve, té regjistruara né
Republikén e Kosovés qé veprojné brenda territorit t&¢ Komunés sé Rahovecit, té aplikojné pér té
pérfituar nga skema e mbéshtetjes e cila do t& ofrohet pérmes subvencioneve me mjete financiare.

NE& vitet e fundit pérpunimi i produkteve bujqésore ka ndikuar né masé t&¢ madhe né ndaljen e importit
t€ peméve dhe perimeve nga shtetet fqinje, duke kontribuar né t& ardhurat e kénagshme dhe siguri mé
t¢ madhe pér prodhuesit vendor. Qé&llimi i késaj thirrjeje publike éshté subvencionimi dhe mbéshtetja
financiare pér pérpunuesit e peméve dhe perimeve, qé béjné pérgatitjen, ruajtjen dhe konservimin e
tyre duke nxjerur nénproduktet, sikurse jané: regelnat, turshit etj. Si pasojé e situatés s¢ krijuar né
vend nga virusi COVID-19, kétyre bizneseve u jané shkaktuar humbje t& médha né ekonomité e tyre
familjare, duke pasur parasysh stoget e krijuara pér shkak t&€ mungesés sé tregut gjaté késaj periudhe.

Grumbullimi i peméve dhe perimeve
Perpunimi i produkteve bujgesore,

Ruajtja dhe koservimi i peméve dhe perimeve
Fuqizimin e eksportit

Rritjen e numrit te punetoreve

e Thirrja publike pér aplikim hapet mé 13.10.2020 dhe mbyllet mé 27.10.2020

e Aplikacionet e dérguara pas datés sé mbylljes sé afatit pér aplikim nuk do t& pranohen.

® Mbéshtetési financiar, pérkatésisht Komuna e Rahovecit dhe pérfituesi i subvencionit do t&
lidhin kontraté me té cilén do t& pércaktohen té& drejtat dhe detyrimet e paléve.

® Me secilén pérfitues t€ subvencionit do t& nénshkruhet njé kontraté pérfituesit t& mijeteve
financiare dhe mbéshtetésit financiar.
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¢ Perfituesi ne fund te vitit eshte i obliguar ge te sjell raport detal per sasiné e grumbulluar te
peméve/perimeve

Certifikata me numér té regjistrimit té biznesit,

Kopja e letérnjoftimit té pronarit

Konfirmimi i llogarisé bankare ne emér te biznesit

Listén e numrit te punetoreve te deklaruar ne ATK

Deklaratat e TVSH-sé (per vitin 2019 dhe nga janari deri ne shtator 2020)
Listen e fermerve nga t& cilét ka pranuar produkte bujgesore per vitin 2020

Pérmes késaj thirrje subvencionet do te ndahen ne 3 kategori:
1. Katergoria e paré

e Bizneset qe kané té regjistruar mbi 10 punétor,
e Bizneset ge kané grumbullur me shume se 200,000 kg te perimeve (lloje te ndryshme)

e Bizneset ge gjaté vitit 2020 kané realizuar sé paku eksport né shtet e jashtme
2. Kategoria e dyté

e Bizneset e regjistruara nga 2 deri né 9 punétor

* Bizneset gé kané grumbulluar mé shumé se 100,000 kg t& perimeve (lloje t&
ndryshme)
3. Kategoria e treté

e Ekonomité familjare q& gjaté vitit 2020 kané arritur t& pérpunojné mbi 300 kg té
produkteve si: Pekmez, Pestil, Regel etj.

e Dorézimi i aplikacionit béhet né zarf té mbyllur,
e Dokumentacioni dorézohet né zyrén e pranimit né katin e paré né objektin e Komunés.
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